Starred Questions

from 1949 to 1952 inclusive, and of 12 monthly labour force surveys from 1953 to 1959 inclusive.

HARBOUR IMPROVEMENT EXPENDITURES, LAKEHEAD

Question No. 37-Mr. Hellyer:

How much money has the federal government spent on harbour improvements at the lakehead from March, 1958 to October 31, 1960?

Hon. D. J. Walker (Minister of Public Works): Mr. Speaker, the answer is \$3,632,-527.00, including the lakehead terminal project, Fort William harbour improvements and Port Arthur harbour improvements.

T.V. SATELLITE STATION, MONT LAURIER

Question No. 38-Mr. Clermoni:

1. Has the board of broadcast governors recommended the issue of a licence to establish a satellite station in Mont Laurier? If so, on what date?

2. Has the government issued such licence? If so,

on what date?

3. Have tenders been called for the construction of the said station?

4. If so, (a) at what date is such work to begin; (b) how long will such work last?

Hon. George C. Nowlan (Minister of National Revenue): Mr. Speaker, I wonder if the hon. member would let that matter stand.

Mr. Clermoni: Yes, Mr. Speaker. Question stands.

EXPORT CONTROL LIST

Question No. 39-Mr. Martin (Essex East):

1. Have any items been placed by the governor in council on the export control list (order-in-council P.C. 1958-1158 and subsequent amendments thereto) for the purpose of ensuring that arms, ammunition, implements or munitions of war, naval, army or air stores or any articles deemed capable of being converted thereinto or made useful in the production thereof or otherwise having strategic nature or value will not be made available to any destination wherein their use might be detrimental to the security of Canada?

2. If so, which items have been so placed on the export control list?

Hon. George H. Hees (Minister of Trade and Commerce): Mr. Speaker, the answer to No. 1 is yes. The answer to No. 2 is, all items in groups 1 to 8 inclusive except the following: pancreas glands of cattle and calves, pork and pork products, swine of that breed known as Lacombe swine, logs of all species (of wood), pulpwood of all species (of wood), scrap iron and steel, used rails and used railway axles, and helium gas.

I am tabling a copy of the export control list made under order in council P.C. 1958-1158 together with amendments to date.

EXPORT CONTROL LIST

Question No. 40-Mr. Martin (Essex East):

council P.C. 1958-1158 and subsequent amendments thereto) for the purpose of implementing an intergovernmental arrangement or commitment?

2. If so, which items have been so placed on the export control list?

Hon. George H. Hees (Minister of Trade and Commerce): Mr. Speaker, the answer to No. 1 is yes. The answer to No. 2 is, pork and pork products, and goods originating outside Canada (group 9).

EXPORT CONTROL LIST

Question No. 41-Mr. Martin (Essex East):

1. Have any items been placed by the governor in council on the export control list (order in council P.C. 1958-1158 and subsequent amendments thereto) for the purpose of ensuring that there is an adequate supply and distribution of such article in Canada for defence or other needs?

2. If so, which items have been so placed on the

export control list?

Hon. George H. Hees (Minister of Trade and Commerce): Mr. Speaker, the answer to No. 1 is yes. The answer to No. 2 is, pancreas glands of cattle and calves, swine of that breed known as Lacombe swine, logs of all species (of wood), pulpwood of all species (of wood), scrap iron and steel, used rails and railway axles, and helium gas.

OTTAWA TRADE COMMISSIONERS' CONFERENCE-QUEBEC PARTICIPATION

Question No. 42-Mr. Pigeon:

1. Was a conference of Canadian trade commissioners recently held by the Department of Trade and Commerce?

2. If so, where and when was such conference

held?

3. Were representatives of provincial governments invited to attend and participate in such conference?

4. If so, to which minister, deputy minister or officer of the Quebec provincial government was such invitation addressed?

5. What was the form of such invitation? 6. Was a reply received from the government of

the province of Quebec or any of its officers?
7. If so, what was the nature of the said reply? 8. Was the government of the province of Quebec represented? If so, by what minister, deputy min-

Hon. George H. Hees (Minister of Trade and Commerce): Mr. Speaker, the answer to No. 1 is yes. The answer to No. 2 is, at Ottawa, November 30 to December 16 inclusive, 1960. The answer to No. 3 is yes. The answer to No. 4 is Mr. Rene Tremblay, deputy minister, department of trade and

commerce, Quebec city.

ister or other official?

The answer to No. 5 is, a letter dated November 17, signed by Mr. James A. Roberts, deputy minister, Department of Trade and Commerce, Ottawa, to Mr. Rene Tremblay. The answer to No. 6 is yes. The answer to No. 7 is a telephone call to Mr. James A. Roberts which indicated that Mr. 1. Have any items been placed by the governor Rene Tremblay, accompanied by Mr. P. R. in council on the export control list (order in Hyndman, director, industrial development